ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации Каменского городского округа
ПРИКАЗ

14 октября 2024 года

№ 42
Об  утверждении Методики прогнозирования поступлений

 по источникам финансирования дефицита бюджета

 Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2023 № 484), руководствуясь Положением о Финансовом управлении Администрации Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 31.08.2010 года № 309 (в редакции решений Думы Каменского городского округа от 26.06.2014 года № 245, от 26.05.2022 № 97, от 29.08.2024 № 402)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области (прилагается).
2. Признать с 1 января 2025 года утратившим силу приказ Финансового управления Администрации Каменского городского округа от 22.06.2023 № 42 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при планировании бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Каменского городского округа https://www.kamensk-adm.ru/.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления                                                  Н. Л. Лежнева
	Утверждена

приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа
от 14 октября 2024 № 42

Методика прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета

Каменского муниципального округа Свердловской области
1. Настоящая Методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Каменского муниципального округа Свердловской области (далее – местный бюджет), главным администратором которых является Финансовое управление Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (далее - Финансовое управление).

2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Финансовое управление, являются:

	Номер строки
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального округа
	Код источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	1
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации
	919 01 03 01 00 14 0000 710

	2
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов
	919 01 05 02 01 14 0000 510

	3
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте Российской Федерации
	919 01 06 05 01 14 0000 640

 Расчет прогнозного объема поступлений на соответствующий финансовый год и плановый период осуществляется в следующем порядке:

1. Объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 91901030100140000710 «Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации»:
2

а) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются действующие и планируемые к заключению соглашения о получении бюджетных кредитов;

2. Объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 91901060501140000640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных округов в валюте Российской Федерации»:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются условия действующих договоров и графики возврата бюджетных кредитов, предоставленных ранее из местного бюджета, а также условия возврата в местный бюджет принципалами исполненных Администрацией Каменского муниципального округа, как гарантом, обязательств по муниципальным гарантиям;

в) формула расчета:

Vюл = Vв + Vгар, где:

Vюл - объем планируемых к возврату в местный бюджет денежных средств от юридических лиц по возникшим ранее обязательствам, рублей;

Vв - плановый объем возврата юридическими лицами бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствии с условиями заключенных договоров (соглашений), рублей;

Vгар - планируемый возврат средств по обязательствам, возникшим в связи с регрессными требованиями гаранта к принципалам, рублей;

3. Прогнозирование не производится по следующим кодам бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета:

- 9191050201140000510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов».